
dodatečné informace k zadávacím podmínkám_strana 1 (celkem 2) 

┌                                            

všem potenciálním uchazečům o veřejnou zakázku 
 
uveřejněno na: http://www.softender.cz/detail/smkv 

└ 

 
 
 
Věc: Dodatečné informace č.7 ve veřejné zakázce evidenční číslo 350605 „Rámcová smlouva na 

poskytování právních služeb“ 
 
Z pověření zadavatele – Statutárního města Karlovy Vary, IČ: 00254657 – oznamuji všem potenciálním 

uchazečům dodatečné informace ve veřejné zakázce „Rámcová smlouva na poskytování právních 
služeb“, zadávané v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „Zákon“), ev.č.zakázky 350605: 
 
Dodatečné informace k požadavkům na kvalifikaci zpracoval zadavatel na základě žádosti dodavatele. 
 
 
Dotaz (celkově v pořadí #23): 
 
Uchazeč je sdružením dle ustanovení § 14 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. Jeden z členů sdružení však ke dni 
podání nabídky bude mít pozastavenou advokacii z důvodu výkonu veřejné funkce. Tento člen se nebude podílet 
na případné realizaci veřejné zakázky a není ani součástí realizačního týmu. Ze zákona však stále zůstává 
účastníkem sdružení v souladu s ustanovením § 9a zákona č. 85/1996 Sb. a je tak v souladu s ustanovením. 
 
Zbylí účastníci sdružení jsou způsobilí splnit kvalifikační předpoklady nezávisle na účastníkovi, kterému je 
pozastaven výkon advokacie, nicméně vzhledem ke skutečnosti, že je tento účastník sdružení s pozastaveným 
výkonem advokacie nadále účastníkem sdružení, uvádí uchazeč, resp. zbylí účastníci sdružení tohoto účastníka 
nadále ve své nabídce. K tomuto účastníkovi předkládá uchazeč veškeré potřebné dokumenty, kdy tento uchazeč 
splňuje požadované kvalifikační předpoklady až na skutečnost, že výkon advokacie tohoto člena bude ke dni 
podání nabídky pozastaven. 
 
S ohledem na výše uvedené bychom Vás rádi požádali o sdělení, zda výše uvedený postup je správný a uchazeč 
splní kvalifikační předpoklady i v případě, že jeden z členů sdružení, který se však na zakázce podílet nebude, 
bude mít ke dni podání nabídky pozastaven výkon advokacie.  
 
V případě, že výše uvedený postup není správný, žádáme o sdělení, zda jsou způsobilí splnit kvalifikační 
předpoklady pouze dva členové sdružení, aniž by byl uváděn třetí člen sdružení, který bude mít ke dni podání 
nabídky pozastaven výkon advokacie.  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Dodavatel žádá po zadavateli předložení stanoviska k prokázání splnění kvalifikace v detailu, který lze odvodit ze 
zákonných ustanovení (§ 51 odst. 5 ZVZ). K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že smyslem podávání 
dodatečných informací dle § 49 ZVZ ze strany zadavatele je případné objasnění zadávacích podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci, nikoli právní výklad k jiným otázkám, které se týkají obecně správného postupu 
dodavatele při podávání nabídky, aniž by tímto dotazem byly jakkoli dotčeny zadávací podmínky. Současně není 
na místě, aby za daných okolností (kdy dotaz směřuje nikoli k zadávacím podmínkám ale obecně k objasnění 
správného postupu dodavatele při prokazování splnění kvalifikace, který vyplývá ze zákona) zadavatel činil 
předběžná rozhodnutí týkající se řádného prokázání splnění kvalifikace, když posouzení kvalifikace je prováděno 
komisí pro posouzení kvalifikace (příp. z rozhodnutí zadavatele hodnotící komisí), která posuzuje kvalifikační 
dokumenty postupem dle § 59 ZVZ. 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 

http://www.softender.cz/detail/smkv


dodatečné informace k zadávacím podmínkám_strana 2 (celkem 2) 

 
Tyto dodatečné informace zadavatel zpřístupnil na svém profilu zadavatele, uvedeném v oznámení o zakázce 
/Oznámení o zakázce, bod I.1)/: http://www.softender.cz/detail/smkv 
 
Zadavatel se ve smyslu ust. § 151 Zákona nechal při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 
na shora uvedenou zakázku zastoupit společností DEVELOPER CZ s.r.o., IČ: 63149541 

 
V Liberci, dne 17.07.2013 

 
DEVELOPER CZ s.r.o. 
Ing. Petr Jirkův 
Jednatel 

http://www.softender.cz/detail/smkv

